БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 октября  2019 г.

                                        № 172
г. Бийск

О даче согласия на безвозмездный
прием-передачу муниципального
имущества, о внесении изменений

в решение от 21.12.2018 г. №115

В соответствии с п. 3 ч.1 ст. 15, п.4 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования Бийский район Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Бийский район Алтайского края, утвержденным решением Бийского районного Совета народных депутатов от 22.12.2014 г.      № 111-сд, Уставом МО Бийский район Алтайского края, Бийский районный Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на безвозмездный прием-передачу муниципального имущества Большеугреневского, Верх-Бехтемирского, Енисейского, Калининского, Новиковского, Первомайского сельсоветов Бийского района Алтайского края в собственность муниципального образования Бийский район Алтайского края согласно перечня (Приложение 1).
2. Муниципальному учреждению «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края» зарегистрировать право собственности на имущество, указанное в Приложении 1 настоящего Решения.
3. Внести следующие изменения в Перечень органов местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Бийский район Алтайского края, с которыми заключаются соглашения о передаче части полномочий Приложения № 4 к решению Бийского районного Совета народных депутатов от 21.12.2018 г. № 115 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Бийский район Алтайского края органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Бийский район Алтайского края»:
3.1. Пункт 2 Перечня изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия, указанные в пункте 2 Приложения 2 передаются Администрациям Большеугреневского, Верх-Бехтемирского, Енисейского, Калининского, Новиковского, Заринского, Лесного, Малоенисейского, Малоугреневского, Светлоозерского, Усятского, Шебалинского, Первомайского (в отношении п.Восточный, п.Ясная Поляна) сельских поселений Бийского района Алтайского края.».

3.2. Пункт 3 Перечня изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия, указанные в пункте 3 Приложения 2 передаются  Администрациям Верх-Катунского, Сростинского, Первомайского сельсоветов Бийского района.».

4. Администрации Бийского района заключить дополнительные соглашения с Администрациями Большеугреневского, Верх-Бехтемирского, Енисейского, Калининского, Новиковского, Первомайского сельских поселений (Приложение № 2).

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района.

Председатель Бийского районного

Совета народных депутатов                                                              С.В. Демиденко

Приложение 1

  УТВЕРЖДЕН

решением Бийского районного

Совета народных депутатов

от «25» октября 2019 г. № 172
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества сельсоветов Бийского района Алтайского края, подлежащего безвозмездному приему-передаче в собственность муниципального образования Бийский район Алтайского края

Большеугреневский сельсовет

	№

п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Год выпуска (построй-ки, приоб-ретения)
	Кол- во
	Балансовая стоимость
	Сумма износа
	Остаточная стоимость

	1
	Котельная №1

22:04:040001:672
	1965
	1
	1030493,35
	1030493,35
	0,00

	2
	Дымовая труба, с.Большеугренево
	2000
	1
	20000,00
	20000,00
	0,00

	3
	Котел водогрейный КВр-0,2
	2004
	1
	135000,00
	35250,00
	99750,00

	4
	Дымосос Д-3,
 с. Большеугренево
	1996
	1
	13000,00
	13000,00
	0,00

	5
	Сетевой Насос с.Большеугренево
	2010
	1
	10000,00
	10000,00
	0,00

Верх-Бехтемирский сельсовет

	№

п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Год выпуска (построй-ки, приоб-ретения)
	Кол- во
	Балансовая стоимость
	Сумма износа
	Остаточная стоимость

	1
	Здание котельной по адресу: РФ, Алтайский край, Бийский район, с.Верх-Бехтемир ул.Школьная д. 3, площадь 105,4 кв.м, кадастровый номер 22:04:060001:593.

	1
	20000,00
	20000,00
	0,00

	2
	Тепловая сеть, по адресу: РФ, Алтайский край, Бийский район,    с. Верх-Бехтемир от котельной по                ул. Школьная, 3 до здания детского сада по ул. Школьная, 3 и до здания ФАП по         пер. Советский, 16, протяженность 192 метра, кадастровый номер 22:04:060001:679.

	1
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Насос подпитки
	1996
	1
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Котел КВ-0,4
	2002
	2
	52064,00
	35617,48
	16446,52

	5
	 Насос ВР 120/280 50Т – 1 шт. 2009 г.
	 2009
	1
	29433,00
	29433,00
	0,00

	6
	Сетевой насос
	1996
	1
	37178,00
	38178,00
	0,00

	7
	Дымосос
	2006
	1
	13000,00
	13000,00
	0,00

	8
	Дымосос
	2007
	1
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Вентилятор поддува
	1996
	2
	0,00
	0,00
	0,00

Енисейский сельсовет

	№

п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Год выпуска (построй-ки, приоб-ретения)
	Кол- во
	Балансовая стоимость
	Сумма износа
	Остаточная стоимость

	1
	Котельная, Алтайский край,  Бийский район,    с.Енисейское.

ул. Целинная, 12б, Кадастровый номер  22:04:090001:850
	1968
	1
	88524,00
	58717,72
	29806,28

	2
	Теплотрасса, с.Енисейское, от котельной по               ул. Целинная 12б, проходящая по улицам ул. Лесная, ул.В.Максимовой, ул.Мисюкова, Протяженность 1292м. Кадастровый номер 22:04:090001:888
	1970
	1
	571412,00
	571412,00
	0,00

	3
	Котел КВ -1,5
	2010
	1
	380000,00
	323367,24
	54632,76

	4
	Котел КВр-1,45
	2014
	1
	390000,00
	62833,43
	327166,57

	5
	Насос котельный сетевой К 80-65-160

	1
	10000,00
	10000,00
	0,00

	6
	Дымовая труба
	2010
	1
	50000,00
	50000,00
	0,00

	7
	Дымосос ДН 6,3
	2014
	1
	45000,00
	18750,00
	26250,00

	8
	 Насосный агрегат с эл.дв
	2014
	1
	23000,00
	23000,00
	0,00

	9
	Вентилятор
	2014
	1
	18500,00
	18500,00
	0,00

	10
	Ультразвуковой противонакипной  аппарат
	2006
	1
	19700,00
	19700,00
	0,00

	11
	Земельный участок,
Кадастровый номер  22:04:090001:829

	1
	527277,96
	0,00
	527277,96

Калининский сельсовет

	№

п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Год выпуска (построй-ки, приоб-ретения)
	Кол- во
	Балансовая стоимость
	Сумма износа
	Остаточная стоимость

	1
	Здание котельной (школа) по адресу: РФ, Алтайский край, Бийский район, с.Стан-Бехтемир ул.Колхозная 36,  кадастровый номер 22:04:280002:543
	1969
	1
	55770,00
	55770,00
	0,00

	2
	Тепловая сеть, по адресу: РФ, Алтайский край, Бийский район, с.Стан-Бехтемир от котельной по ул. Колхозная, 36 до нежилых зданий по  ул. Колхозная, 34а, ул.Центральная, 2а, ул. Школьная, 1а, протяженность 308 метра, кадастровый номер 22:04:280002:341
	2002
	1
	480000,00
	108000,00
	300000,00

	3
	Котел КВр - 0,8
	2014
	1
	230000,00
	53666,76
	176333,24

	4
	Котел Нр – 18
	2016
	1
	53980,00
	44431,78
	9548,22

	5
	Сетевой насос
К -  25/44
	1980
	1
	27000,00
	27000,00
	0,00

	6
	Сетевой насос
К – 30/7,5
	1980
	1
	27000,00
	27000,00
	0,00

	7
	Дымосос Д6 – 5,5КВт
	2014
	1
	68000,00
	33999,84
	34000,16

	8
	Источник бесперебойного питания
	2016
	1
	3030,00
	3030,00
	0,00

	9
	Задвижки
	2016
	2
	3435,08
	3435,08
	0,00

	10
	Дутьевой вентилятор 0,3КВт
	2000
	1
	3831,00
	3831,00
	0,00

	11
	Здание котельной (детский сад) по адресу: РФ, Алтайский край, Бийский район, с.Стан-Бехтемир ул.Зеленая 1в,  кадастровый номер 22:04:280001:480
	2012
	1
	78091,92
	7809,12
	70282,80

	12
	Котел КВр - 0,4
	2016
	1
	210000,00
	36758,10
	173249,9

	13
	Сетевой насос Vilo (бытовой)
	2016
	1
	7500,00
	7500,00
	0,00

	14
	Насос котельной
	2016
	1
	3443,00
	3443,00
	0,00

	15
	Земельный участок
с.Стан-Бехтемир ул.Колхозная 36,  кадастровый номер 22:04:280002:546

	1
	140756,00
	0,00
	140756,00

	16
	Земельный участок
с.Стан-Бехтемир ул.Зеленая 1в,   кадастровый номер 22:04:280001:476

	1
	42804,84
	0,00
	42804,84

Новиковский сельсовет
	№

п/п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Год выпуска (построй-ки, приоб-ретения)
	Кол- во
	Балансовая стоимость
	Сумма износа
	Остаточная стоимость

	1
	Котельная Алтайский край, Бийский район, с. Новиково , ул. Школьная д. 1А Кадастровый номер 22: 04:180002:694
	1958
	1
	363153,00
	9097,00
	354074,00

	2
	Тепловые сети  с.Новиково, ул.Школьная , ул.Советская Кадастровый номер

22:04: 180002:189;

22:04: 180002:167;

22:04: 180002:163;

22:04: 180002:188;

22:04: 180002:110;

22:04: 180002:161;

22:04: 180002:159
	1968
	1
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Земельный участок Алтайский край,  Бийский район, с.Новиково, ул.Школьная д. 1 А Кадастровый номер 22:04:180002:692

	1
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Труба ( котельная )

630*8/н-д/123,93
	2016
	1
	87252,93
	21328,56
	65924,37

	5
	Дымосос ДН 8/1500
	2015
	1
	60000,00
	15666,51
	44333,49

	6
	Котёл КВр-0,8
	2015
	1
	290250,00
	75787,50
	214462,50

Первомайский сельсовет
	№ п/п
	Наименование
	Место нахождение
	Кадастровый номер

	1
	Буровая скважина № 1, глубина 161 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
 ул. Целинная, д. 2В
	22:04:200002:1824

	2
	Буровая скважина № 2, глубина 127 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
 ул. Целинная, д. 2В
	22:04:200002:1821

	3
	Буровая скважина № 3, глубина 161 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
 ул. Целинная, д. 2В
	22:04:200002:1825

	4
	Насосная станция, нежилое здание площадью 18,2 кв.м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Целинная, д. 2В
	22:04:200002:1804

	5
	Пожарный резервуар
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Целинная, д. 2В
	22:04:200002:1826

	6
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Целинная, д. 2В
	22:04:200002:1788

	7
	Водопроводные сети от водозабора № 1
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское. сооружение расположено в границах улиц: Рабочая, Советская, Тогульская, Спортивная, Целинная, Демидова, Школьная, Первомайская от водозабора № 1.
	22:04:000000:225

	8
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Целинная, д. 15Б
	22:04:200002:1859

	9
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Целинная, д. 15Б
	22:04:200002:1795

	10
	Буровая скважина № 4, глубина 155 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
 ул. Цветочная, д. 1а
	22:04:200002:1811

	11
	Буровая скважина № 5, глубина 120 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
 ул. Цветочная, д. 1а
	22:04:200002:1809

	12
	Буровая скважина № 6, глубина 110 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Цветочная, д. 1а
	22:04:200002:1808

	13
	Станция второго подъема
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Цветочная, д. 1а
	22:04:200002:1803

	14
	Пожарный резервуар
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Цветочная, д. 1а
	22:04:200002:1800

	15
	Пожарный резервуар
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Цветочная, д. 1а
	22:04:200002:1802

	16
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
 ул. Цветочная, д. 1а
	22:04:200002:1801

	17
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Цветочная, д. 1А
	22:04:200002:1786

	18
	Водопроводные сети от водозабора № 2
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское, сооружение расположено в границах улиц: Рабочая, Советская, Строительная, Спортивная, Новая, Цветочная, Студенческая, Солнечная, Лесная, Садовая, Октябрьская от водозабора № 2.
	22:04:000000:224

	19
	Буровая скважина № 7, глубина 110 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Магистральная, д. 2а
	22:04:200004:1032

	20
	Буровая скважина № 8, глубина 160 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Магистральная, д. 2а
	22:04:200004:1022

	21
	Буровая скважина № 9, глубина 110 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Магистральная, д. 2а
	22:04:200004:1031

	22
	Буровая скважина № 10, глубина 152 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Магистральная, д. 2а
	22:04:200004:1030

	23
	Буровая скважина № 11, глубина 131 м.
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Магистральная, д. 2а
	22:04:200004:1033

	24
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
ул. Магистральная, д. 2а
	22:04:200004:1029

	25
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское.
 ул. Магистральная, д. 2А.
	22:04:200002:1008

	26
	Водопроводные сети от водозабора № 3
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское, от улицы Полянка до улицы Восточная.
	22:04:00000:236

	27
	Скважина № 1 водозабора № 4
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
ул. Российская, д. 1.
	22:04:390001:1798

	28
	Скважина № 2 водозабора № 4
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
ул. Российская, д. 1.
	22:04:390001:1796

	29
	Соединительный колодец
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
ул. Российская, д. 1.
	22:04:390001:1797

	30
	ЛЭП 10 кВ КТП 68-10-23
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское
	22:04:000000:293

	31
	Водопровод водозабора № 4
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское, от ул. Росссийская 1 до ул. Полянка 24
	22:04:000000:289

	32
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
ул. Российская, д. 1.
	22:04:390001:1792

	33
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Восточный,
ул. Рабочая, д. 1А.
	22:04:080001:317

	34
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Восточный,
ул. Рабочая, д. 1а.
	22:04:080001:125

	35
	Буровая скважина
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Восточный,
ул. Рабочая, д. 1а.
	22:04:080001:286

	36
	Водопровод
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Восточный
	22:04:080001:285

	37
	Буровая скважина
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Березовая Горка.
ул. Центральная, д. 21а.
	22:04:020001:85

	38
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Березовая Горка.
 ул. Центральная, д. 21а.
	22:04:020001:64

	39
	Водопроводные сети
 п. Березовая Горка
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п Березовая Горка, по улицам Школьная, Центральная, Рабочая
	22:04:020001:141

	39
	Водокачка
	Российская Федерация, Алтайский край, р-н Бийский, п Ясная Поляна, ул Школьная, д 1а
	22:04:370001:172

	40
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, р-н Бийский, п Ясная Поляна, ул Школьная, д 1а
	22:04:370001:131

	41
	Водопроводные сети
п. Ясная Поляна
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, пос. Ясная Поляна, по улицам Школьная, Центральная, Новая, Зеленая
	22:04:000000:417

	42
	Водонапорная башня
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Ягодный,
ул. Центральная, д 2а
	22:04:360001:110

	43
	Водопроводные сети
п. Ягодный
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, пос. Ягодный, по улицам Центральная, Тихая
	22:04:360001:160

	44
	Канализационно – насосная станция (КНС стадион)
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
ул. Школьная 9.
	22:04:200002:1823

	45
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
ул. Школьная 9.
	22:04:200002:1787

	46
	Канализационно – насосная станция (КНС техникум)
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
 ул. Октябрьская, д.40.
	22:04:200002:1822

	47
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, с. Первомайское,
ул. Октябрьская, д.40.
	22:04:200002:1785

	48
	Канализационная сеть
с. Первомайское
	Российская Федерация, Алтайский край, р-н Бийский, с Первомайское
	22:04:000000:416

	49
	Здание котельной школы
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Ясная Поляна,
ул. Школьная, д. 1в
	22:04:370001:344

	50
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Ясная Поляна,
ул. Школьная, д. 1в
	22:04:370001:343

	51
	Здание котельной школы
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Восточный,
ул. Школьная, д. 13а
	22:04:080001:322

	52
	Земельный участок
	Российская Федерация, Алтайский край, Бийский район, п. Восточный,
ул. Школьная, д. 13а
	22:04:080001:321

	Приложение 2
к решению Бийского районного

   Совета народных депутатов

             от 25.10.2019 г. № 172

Дополнительное соглашение

к соглашению о передаче полномочий № ____ от «01» января 2019 г.
г. Бийск

                          «___» _____________ 2019 г.

Администрация Бийского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы района Трухина Владимира Федоровича, действующего на основании Устава МО Бийский район,  с одной стороны,

__________________________________________________________,

(наименование исполнительно- распорядительного органа поселения)

именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы ______________________________________________________________,
(наименование поселения) (Ф.И.О.)
действующего на основании Устава _________________,  с другой стороны,

                   (наименование поселения)

вместе именуемые «Стороны», руководствуясь решением Бийского районного Совета народных депутатов от 25.10.2019 г. № 172 «О даче согласия на безвозмездный прием-передачу муниципального имущества, о внесении изменений в решение от 21.12.2018 г. №115», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести изменения в Соглашение о передаче полномочий № _____ от 01.01.2019 г. (далее - Соглашение), изложив п. 1.1.13. Соглашения в следующей редакции:

«1.1.13. Организация в границах поселения электро-, тепло, газоснабжения населения, снабжения населения топливом».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением, стороны руководствуются положениями Соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по одному  для каждой из сторон.
5.Подписи сторон:
	Администрация Бийского района Алтайского края

____________________ /В.Ф. Трухин/
	Администрация ________ сельского совета Бийского района Алтайского края
________________ /______________/